

**Lucrari de reparatie si
amenajare a parcarii la sediul
primariei Cojusna,r-l Strasenii**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 048 722,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Defrisarea copacilor				
1	TsG08E	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	8,00	230,72	1 845,72
2	TsG06B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc	8,00	238,92	1 911,34
		<i>Total</i>	lei			3 757,06
		Total Defrisarea copacilor Inclusiv salariu				3 757,06 3 702,89
		2. Lucrari de demolare				
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	179,00	20,83	3 728,93
4	DG01A	Desfacerea de pavaje asezate pe nisip	m2	222,00	8,46	1 878,79
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15	m3	4,50	973,41	4 380,35

1	2	3	4	5	6	7
		cm				
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	74,51	72,26	5 384,17
7	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	74,51	9,71	723,17
8	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 085,00	31,90	34 613,56
		<i>Total</i>	lei			50 708,97
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				50 708,97 17 807,31
		3. Lucrari de terasament				
9	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	4,39	7 911,47	34 731,37
10	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	790,20	9,71	7 669,44
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	4,39	272,21	1 195,02
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	28,84	1 080,30	31 155,76
		<i>Total</i>	lei			74 751,59
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				74 751,59 19 142,82
		4. Imbracamintea rutiera				
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	364,00	650,49	236 780,07

1	2	3	4	5	6	7
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat caramida cu cu suprafata de granit, h=6 cm) (kman=1,5) K=1,500	m2	679,00	420,31	285 392,12
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat tip caramida, h=4 cm) (kman=1,5) K=1,500	m2	74,00	288,36	21 338,82
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, (0,6 l/m2)	t	1,25	13 921,94	17 402,43
17	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (fara nisip bitumat)	m2	2 082,00	158,57	330 137,16
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	0,625	13 921,95	8 701,22
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (fara nisip bitumat, norma la beton asfaltic - 0,097 tn/m2)	m2	2 082,00	182,62	380 209,26
20	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 11,2, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (trotuar) (fara nisip bitumat, norma la beton asfaltic - 0,097 tn/m2)	m2	49,00	189,49	9 284,94
21	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si	buc	1,00	2 817,58	2 817,58

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020				
		<i>Total</i>	lei			1 292 063,60
		Total Imbracamintea rutiera Inclusiv salariu				1 292 063,60 72 867,31
		5. Borduri				
22	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	22,56	190,09	4 288,48
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	10,95	543,04	5 946,27
24	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15	m	110,00	287,94	31 673,91
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, C12/15	m	138,00	197,33	27 231,93
		<i>Total</i>	lei			69 140,59
		Total Borduri Inclusiv salariu				69 140,59 12 558,82

		Total	lei	1 490 421,81
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	30 259,00
		Total		1 520 680,81
		Cheltuieli de regie	9 %	136 861,27
		Total		1 657 542,08
		Beneficiu de deviz	3 %	49 726,26
		Total		1 707 268,34
		TVA	20 %	341 453,67
		Total deviz: Inclusiv salariu	2 048 722,00	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si
amenajare a parcarii la sediul
primariei Cojusna,r-l Straseni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 048 722,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	5,12	65,10	333,31
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,85	65,10	55,34
3.	7123010010200	Betonist	h-om	46,35	65,10	3 017,38
4.	7129020012800	Pavator	h-om	954,68	65,10	62 149,40
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	214,93	68,72	14 769,99
6.	7422090100200	Corhonitor	h-om	14,16	65,10	921,82
7.	8141260100100	Fasonator	h-om	15,76	65,10	1 025,98
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	564,67	65,10	36 759,85
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,47	65,10	1 332,92
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,85	65,10	1 161,78
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	69,91	65,10	4 551,37
Total manopera						126 079,15

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD 22,4)	t	195,71	1 550,00	303 347,40
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA 16)	t	201,95	1 750,00	353 419,50
3.	11110001000131111	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA 11,2)	t	4,75	1 820,00	8 650,46
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	73,89	335,00	24 753,82
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	443,72	335,00	148 644,86
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,02	335,00	5,88
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12,59	335,00	4 218,49
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,51	295,00	446,63
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,77	295,00	1 110,68
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	32,23	295,00	9 507,38
11.	23203226000401	Bitum	t	1,93	13 500,00	26 071,88
12.	2640112300739	Caramizi	buc	22,44	5,80	130,15
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	525,76	2,10	1 104,10
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 204,80	2,10	2 530,08

15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 926,11	2,10	12 444,83
16.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat caramida cu cu suprafata de granit, h=6 cm)	m2	689,18	315,00	217 093,28
17.	266111280065501	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip caramida, h=4 cm)	m2	75,11	185,00	13 895,35
18.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,02	2 500,00	2 550,00
19.	2663102100001	Beton clasa...(C12/15)	m3	12,45	1 650,00	20 549,10
20.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,02	1 350,00	20,66
21.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	110,55	145,00	16 029,75
22.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	138,69	95,00	13 175,55
23.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	46,34	31,20	1 445,90
24.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	15,06	420,00	6 325,20
25.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	118,16	33,60	3 970,18
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,16	33,60	39,11
27.	4100126202818	Apa	m3	1,09	33,60	36,79
		Total materiale de construcții				1 191 516,99

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,60	175,65	807,81
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,30	77,17	177,45
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,90	30,02	27,02
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	19,75	850,00	16 784,95
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,56	56,47	31,76
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,29	618,60	9 457,16
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	22,07	382,37	8 438,60
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	34,61	382,37	13 233,06
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	116,54	382,37	44 561,32
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	22,07	950,00	20 965,74
11.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	78,45	416,13	32 645,11
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,76	618,60	1 086,26
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,10	30,20	3,02
14.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	2,31	23,43	54,17
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	19,75	359,47	7 098,45
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	23,35	359,47	8 392,61
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	25,21	359,47	9 061,16
		Total utilaje de construcții				172 825,67

Total	lei	1 490 421,81
Asigurarea sociala si medicala	24 %	30 259,00
Total		1 520 680,81
Cheltuieli de regie	9 %	136 861,27

Total		1 657 542,08
Beneficiu de deviz	3 %	49 726,26
Total		1 707 268,34
TVA	20 %	341 453,67
Total deviz:		2 048 722,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si amenajare a
parcarii la sediul primariei Cojusna,r-l Strasen**

Investitor Primaria Cojusna

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Defrisarea copacilor				
1	TsG08E	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase tari si bradul, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			230,72
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,6400	65,10	41,66
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0300	65,10	67,05
	7422090100200	Corhonor	h-om	1,7700	65,10	115,23
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,2890	23,43	6,77
		<i>Total</i>	lei			1 845,72
2	TsG06B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc			238,92
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,9400	65,10	61,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7300	65,10	177,72
		<i>Total</i>	lei			1 911,34
		2. Lucrari de demolare				
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	65,10	20,83
		<i>Total</i>	lei			3 728,93
4	DG01A	Desfacerea de pavaje asezate pe nisip	m2			8,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	65,10	8,46
		<i>Total</i>	lei			1 878,79
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			973,41
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	65,10	670,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	65,10	296,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	33,60	0,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	30,02	6,00
		<i>Total</i>	lei			4 380,35
6	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			72,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	65,10	72,26
		<i>Total</i>	lei			5 384,17
7	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,71
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	359,47	9,71
		<i>Total</i>	lei			723,17
8	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			31,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	65,10	2,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	33,60	1,08
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	850,00	15,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	359,47	6,54

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	359,47	6,54
		<i>Total</i>	lei			34 613,56
		3. Lucrari de terasament				
9	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3			7 911,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3000	65,10	475,23
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	17,8700	416,13	7 436,24
		<i>Total</i>	lei			34 731,37
10	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,71
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	359,47	9,71
		<i>Total</i>	lei			7 669,44
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			272,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	65,10	23,44
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	335,00	1,34
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	618,60	247,44
		<i>Total</i>	lei			1 195,02
12	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 080,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	65,10	587,85
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	33,60	33,60
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	382,37	458,84
		<i>Total</i>	lei			31 155,76
		4. Imbracamintea rutiera				
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			650,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,10	39,06
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	335,00	68,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	335,00	408,36
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	33,60	5,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	618,60	25,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	382,37	98,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	359,47	5,39
		<i>Total</i>	lei			236 780,07
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat caramida cu cu suprafata de granit, h=6 cm) (kman=1,5) K=1,500	m2			420,31
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	65,10	56,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,10	1,54
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat caramida cu cu suprafata de granit, h=6 cm)	m2	1,0150	315,00	319,72
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,10	16,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	295,00	1,48
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	295,00	12,63
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	420,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			285 392,12
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2			288,36

1	2	3	4	5	6	7
		beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat tip caramida, h=4 cm) (kman=1,5) K=1,500				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	65,10	56,66
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,10	1,54
	266111280065501	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj vibropresat tip caramida, h=4 cm)	m2	1,0150	185,00	187,78
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,10	16,53
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	295,00	1,48
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	295,00	12,63
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	420,00	8,40
		Total	lei			21 338,82
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, (0,6 l/m2)	t			13 921,94
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	56,47	16,94
		Total	lei			17 402,43
17	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (fara nisip bitumat)	m2			158,57
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	68,72	3,44
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD 22,4)	t	0,0940	1 550,00	145,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	31,20	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	382,37	2,03
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	382,37	2,03
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		Total	lei			330 137,16
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t			13 921,95
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	56,47	16,94
		Total	lei			8 701,22
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (fara nisip bitumat, norma la beton asfaltic - 0,097 tn/m2)	m2			182,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	68,72	3,44
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA 16)	t	0,0970	1 750,00	169,75
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	31,20	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	382,37	2,03
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	382,37	2,03
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		Total	lei			380 209,26
20	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 11,2, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (trotuar) (fara nisip bitumat, norma la beton asfaltic - 0,097 tn/m2)	m2			189,49
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	68,72	8,25
	111100010001311 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA 11,2)	t	0,0970	1 820,00	176,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	31,20	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	382,37	4,36
		Total	lei			9 284,94

1	2	3	4	5	6	7
21	RpAcF01C	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			2 817,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8500	65,10	55,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	68,72	58,41
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	5,80	130,15
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	1 350,00	20,66
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	2 500,00	2 550,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	30,20	3,02
		<i>Total</i>	lei			2 817,58
		5. Borduri				
22	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			190,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	65,10	190,09
		<i>Total</i>	lei			4 288,48
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			543,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,10	64,45
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	335,00	385,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	33,60	3,36
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	77,17	16,21
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	175,65	73,77
		<i>Total</i>	lei			5 946,27
24	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15	m			287,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	65,10	11,07
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	65,10	33,20
	2663102100001	Beton clasa...(C12/15)	m3	0,0530	1 650,00	87,45
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,10	7,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	295,00	2,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	33,60	0,20
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,0050	145,00	145,73
		<i>Total</i>	lei			31 673,91
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, C12/15	m			197,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	65,10	7,81
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	65,10	11,72
	2663102100001	Beton clasa...(C12/15)	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,10	2,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	295,00	0,88
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	95,00	95,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	33,60	0,10
		<i>Total</i>	lei			27 231,93

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.